
 
UBND TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
______________________ 

Số:           /KH-SGDĐT 
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_____________________________ 
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KẾ HOẠCH 

Truyền thông về giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2021 
                                         

 Thực hiện Kế hoạch số 343/KH-BGDĐT ngày 06/4/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về truyền thông giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2021. 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch thực hiện truyền thông về giáo 

dục quốc phòng và an ninh năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tích cực, chủ động thông tin, giải thích kịp thời về các hoạt động, lãnh 

đạo điều hành, chủ trương, chính sách, pháp luật của Bộ Giáo dục và Đào tạo tới 

học sinh, giáo viên, nhân viên, cán bộ quản lý giáo dục và người dân trên địa bàn 

dân cư; truyền thông các kết quả nổi bật, các tấm gương người tốt, việc tốt tới mọi 

tầng lớp nhân dân ở địa phương; tạo sự hiểu biết, đồng thuận và đánh giá đúng về 

những đổi mới và kết quả giáo dục quốc phòng và an ninh. 

2. Yêu cầu 

- Công tác truyền thông phải có trọng tâm, trọng điểm, không dàn trải, phản 

ứng nhanh và hiệu quả. 

- Tổ chức truyền thông phải chủ động, thường xuyên, kịp thời. 

- Tăng cường phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa các đơn vị thuộc Sở, các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn với các cơ quan thông tấn, báo chí, đài truyền thanh của 

địa phương. 

- Đảm bảo thực hiện theo Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo 

chí của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo Quyết định số 22/QĐ-BGDĐT ngày 

08/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

II. NỘI DUNG  

1.Các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, các chỉ đạo của Bộ, 

UBND tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo nhằm nâng cao chất lượng dạy và học đối 

với giáo dục quốc phòng và an ninh. 

2.Những kết quả đã triển khai, thực hiện các hoạt động giáo dục quốc phòng 

và an ninh tại địa phương và đơn vị. 

3.Giới thiệu các nhân tố điển hình, các hoạt động đổi mới, cách làm sáng 

tạo, các tấm gương người tốt, việc tốt về giáo dục quốc phòng và an ninh. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1.Phòng Giáo dục Trung học – Sở Giáo dục và Đào tạo 

 - Là đơn vị tổ chức thực hiện nội dung của kế hoạch, là đầu mối phối hợp 

với các cơ quan thông tin tuyên truyền, các trường thuộc Sở trong việc tổ chức 

thực hiện các hoạt động truyền thông. 

 - Chủ động đề xuất truyền thông cho từng chủ đề trong kế hoạch hoặc các 

chủ đề phát sinh để triển khai thực hiện truyền thông đạt kết quả. 

 - Tổ chức truyền thông các sự kiện về công tác giáo dục quốc phòng và an 

ninh năm 2021. 

 2.Các trường phổ thông trực thuộc Sở 

 - Phối hợp chặt chẽ với Phòng Giáo dục Trung học triển khai thực hiện các 

nội dung của kế hoạch một cách hiệu quả; chủ động phối hợp với Đài Truyền 

thanh của huyện, thị xã, thành phố và cán bộ phụ trách văn hóa thông tin cấp xã 

trên địa bàn đơn vị đứng chân để cung cấp thông tin, bài cho cơ quan, một cách 

chủ động, thống nhất. 

 - Chủ động viết bài giới thiệu các hoạt động đổi mới, sáng tạo, các tấm 

gương người tốt, việc tốt của địa phương, các tổ bộ môn giáo dục quốc phòng và 

an ninh để tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.(Đính 

kèm phụ lục 01). 

 - Báo cáo danh sách giáo viên phụ trách truyền thông của đơn vị về Sở Giáo 

dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục Trung học) trước ngày 25/4/2021 (Đính kèm phụ 

lục 02); định kỳ gửi các tin, bài, phóng sự và báo cáo tổng hợp trong phạm vi phụ 

trách gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học) bằng email 

(nguyenpthpt.brvt.@gmail.com) trước ngày 15 hàng tháng để tổng hợp báo cáo 

Vụ Giáo dục Quốc phòng và an ninh (Đính kèm phụ lục 03). 

 Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ ông Nguyễn Trần Nguyên: 

Điện thoại 0941868138 để kịp thời giải quyết hoặc xin ý kiến cấp trên. 

 Căn cứ kế hoạch này các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời 

gian quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Vụ GDQP&AN(b/c); 
- Giám Đốc(b/c) 

- Hiệu tưởng các trường THPT (thực hiện); 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, GDTrHTX, nguyennt . 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Ba 

mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
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PHỤ LỤC 01 
(Kèm theo Kế hoạch số......./KH-SGDĐT ngày ....Tháng 4 năm 2021  

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

                                               

TT Nội dung/Chủ đề Hình thức/sản phẩm truyền 

thông 

Đơn vị 

chủ trì 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Đơn vị 

phối 

hợp 

1 Công tác tổ chức 

triển khai thực hiện 

Thông tư 

05/2020/TT-BGDĐT 

ngày 18/3/2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào 

tạo 

nguyenpthpt.brvt.@gmail.com

Mục Thông tin tuyên truyền 

Phòng 

GDTrH 

Tháng 

6/2021 

Văn 

Phòng 

 

2 Công tác tổ chức 

triển khai thực hiện 

Thông tư 

46/2020/TT-BGDĐT 

ngày 24/11/2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào 

tạo 

nguyenpthpt.brvt.@gmail.com

Mục Thông tin tuyên truyền 

Phòng 

GDTrH 

Tháng 

11/2021 

Văn 

Phòng 

 

3 Truyền thông công 

tác đảm bảo cơ sở 

vật chất, chế độ 

chính sách đối với 

giáo viên giáo dục 

quốc phòng và an 

ninh 

nguyenpthpt.brvt.@gmail.com

Mục Thông tin tuyên truyền 

Phòng 

GDTrH 

Tháng 

4/2021 

Văn 

Phòng 

 

4 Truyền thông những 

đổi mới về phương 

pháp tổ chức dạy học 

nhằm nâng cao chất 

lượng môn học 

GDQPAN 

nguyenpthpt.brvt.@gmail.com

Mục Thông tin tuyên truyền 

Phòng 

GDTrH 

Tháng 

6/2021 

Văn 

Phòng 

 

5 Truyền thông công 

tác tập huấn giáo 

viên về nội dung, 

chương trình 

GDQPAN cấp THPT 

nguyenpthpt.brvt.@gmail.com

Mục Thông tin tuyên truyền 

Phòng 

GDTrH 

Tháng 

7/2021 

Văn 

Phòng 

 

6 Truyền thông về kết 

quả tham gia Hội 

thao GDQPAN học 

sinh THPT toàn 

quốc, lần thứ III 

nguyenpthpt.brvt.@gmail.com 

Mục Thông tin tuyên truyền 

Phòng 

GDTrH 

Tháng 

11/2021 

Văn 

Phòng 

 

 

 

 

 

mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
mailto:nguyenpthpt.brvt.@gmail.com
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PHỤ LỤC 02 

 

PHIÊN HIỆU ĐƠN VỊ 
______________________ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________ 

………, ngày        tháng …..năm 2021 

 

Danh sách cán bộ, nhân viên phụ trách truyền thông đơn vị............................. 

 

STT Họ và tên Chức vụ Điện thoại 

liên hệ 

Địa chỉ 

Điện tử 

Ghi chú 

      

      

      

 

 

 

     Nơi nhận:                                                          THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ           
  - Phòng GDTrHTX; 
  - Lưu: VT.  

 

                                                                                              

                                                                                                Ký tên, đóng dấu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHỤ LỤC 03 
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PHIÊN HIỆU ĐƠN VỊ 
______________________ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________ 

………, ngày        tháng …..năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác truyền thông tháng (quý)............năm 2021 

 

  

Thực hiện Kế hoạch số     /KH-SGDĐT ngày....Tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về kế hoạch truyền thông về giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2021; 

 Đơn vị trường......................tổng hợp tình hình thực hiện nhiệm vụ truyền thông 

tháng (quý).....như sau: 

 I.KẾT QUẢ TRUYỀN THÔNG 

 1.Theo sự kiện và dòng thông tin 

 2.Theo kế hoạch truyền thông năm 2021 

 -Thông tin, tuyên truyền các nội dung triển khai công tác GDQP&AN theo kế 

hoạch năm 2021. 

 -Tập trung phản ánh các hoạt động GDQP&AN ở các trường. 

 3.Kiến nghị, đề xuất........ 

 II.PHỤ LỤC THỐNG KÊ TIN, BÀI, PHÓNG SỰ 

(Danh mục các đường Link, trích yếu, minh chứng số liệu) 

 

Loại hình truyền thông Vấn đề truyền thông Đơn vị 

 chủ trì 

Đơn vị 

phối hợp 

Link 

bài báo 

     

     

     

 

 

     Nơi nhận:                                                          THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ           
  - Phòng GDTrHTX; 
  - Lưu: VT.  

 

                                                                                              

                                                                                                Ký tên, đóng dấu 
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